1

2019 年 7月 18 日（木）教授会議事要旨

出席者：フット ダニエル教授 他 68名

議  事

前回（6月 20 日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教員人事異動について

（２）教員の海外出張について

（３）兼業許可について

（４）学内各種委員会委員等の委嘱について

（５）奨学寄付金の受入れについて

（６）学部学生の留学（サマープログラム）について

（７）学部学生の留学に係る単位認定について

１．全学会議関係

学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（6月 25 日、7月 2日、7月 1

6 日）、教育運営委員会（7 月 2 日）、未来社会協創推進本部（7 月 2 日、7 月 16 日）、

未来社会協創推進本部国際卓越教育分科会（7月 2日）、拡大入試監理委員会（7月 2日）、

予算委員会（7 月 16 日）で扱われた議事のうち、本研究科に関連する重要な事項につい

て報告があった。

〔協議事項〕

１．研究科・学部内委員等の委嘱について

研究科・学部内委員等の委嘱を承認した。

１．客員准教授の称号付与について

客員准教授の称号を1名に付与することを承認した。

１．留学に伴う追試験について

留学に伴う追試験の実施を承認した。

１．2019年度Ｓセメスター追試験について

2

2019年度Ｓセメスター追試験日程を承認した。

１．法科大学院進学プログラム（仮称）の設置について

法科大学院進学プログラムの内規について承認した。

〔研究室関係〕

○研究室主任から、Japan Foundation Fellowship 研究員の研究室利用について案内があ

った。

○研究室主任から、8月 1日（木）～30 日（金）までの間、3号館エレベーターは１基のみ

の運転とし、また、研究室受付は 8月 13 日（火）～14日（水）を休業状態とし、8月 15日

（木）～16 日（金）までは、3号館 1階の受付のみとする旨の案内があった。

〔各種委員会〕

[研究科・学部関係]

○教員評価委員会委員長から、教員評価の仕組み等の説明及び自己評価報告書の提出依頼

があった。

次回、「教授会」は、9月 5日（木）午前 10時 00 分から開催する。